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หลักการและเหตุผล 
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หลักการ 
  เพื่อปรับปรุง แกไขขอบังคับตําบลศรีสุนทร เรื่อง การกําหนดที่ดินที่ไดรับการลดหยอนไมตองเสีย
ภาษีบํารุงทองที่ พ.ศ.๒๕๕๑ ใหมีความเหมาะสม 
 

เหตุผล 

  โดยที่เปนการสมควรปรับปรุง แกไข ขอบังคับตําบลศรีสุนทร เรื่อง การกําหนดที่ดินที่ไดรับการ
ลดหยอนไมตองเสียภาษีบํารุงทองที่ พ.ศ.๒๕๕๑ และเพื่อเปนไปตามมาตรา  ๖๐  แหงพระราชบัญญัติเทศบาล  
พ.ศ.๒๔๙๖  แกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ ๑๓)  พ.ศ.๒๕๕๒  ประกอบกับเทศบาลตําบลศรีสุนทร  ไดรับการจัดต้ัง
องคการบริหารสวนตําบลศรีสุนทรเปนเทศบาลตําบลศรีสุนทร เมื่อวันที่ ๗ ตุลาคม ๒๕๕๔ จึงจําเปนตองตรา    
เทศบัญญัติน้ี 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



เทศบัญญัติตําบลศรีสุนทร 
เรื่อง การลดหยอนภาษีบํารุงทองท่ี 

พ.ศ.๒๕๕๖ 

………………………………………………… 
 

  เพื่อปรับปรุง แกไขขอบังคับตําบลศรีสุนทร เรื่อง การกําหนดที่ดินที่ไดรับการลดหยอนไมตองเสีย
ภาษีบํารุงทองที่ พ.ศ.๒๕๕๑ ใหมีความเหมาะสม 
 

  อาศัยอํานาจตามความในมาตรา  ๒๒ (๒)  แหงพระราชบัญญัติภาษีบํารุงทองที่  พ.ศ.๒๕๐๘  
ซึ่งแกไขเพิ่มเติมโดยพระราชกําหนดแกไขเพิ่มเติมพระราชบัญญัติภาษีบํารุงทองที่  พ.ศ.๒๕๐๘  พ.ศ.๒๕๒๔  และ
มาตรา  ๖๐  แหงพระราชบัญญัติเทศบาล  พ.ศ.๒๔๙๖  ซึ่งแกไขเพิ่มเติมโดยพระราชบัญญัติเทศบาล  (ฉบับที่  
๑๓)  พ.ศ.๒๕๕๒  เทศบาลตําบลศรีสุนทร โดยไดรับความเห็นชอบจากสภาเทศบาลตําบลศรีสุนทร  และไดรับ
ความเห็นชอบจากผูวาราชการจังหวัดภูเก็ต จึงตราเทศบัญญัติข้ึนไว ดังตอไปน้ี  
  ขอ  ๑  เทศบัญญัติน้ีเรียกวา “เทศบัญญัติเทศบาลตําบลศรีสุนทร เรื่อง การลดหยอนภาษีบํารุง
ทองที่ พ.ศ.๒๕๕๖” 
  ขอ  ๒  เทศบัญญัติน้ีใหใชบังคับต้ังแตวันที่ไดประกาศไวโดยเปดเผยที่สํานักงานเทศบาลตําบล  
ศรีสุนทรแลวเจ็ดวัน 

ขอ ๓  ใหยกเลิกขอบังคับองคการบริหารสวนตําบลศรีสุนทร เรื่อง การกําหนดที่ดินที่ไดรับ 
การลดหยอนไมตองเสียภาษีบํารุงทองที่ พ.ศ.๒๕๕๑ 
  บรรดาเทศบัญญัติ ประกาศ ระเบียบ หรือคําสั่งอื่นใดในสวนที่ไดตราไวแลวในเทศบัญญัติน้ี หรือ
ซึ่งขัดหรือแยงกับเทศบัญญัติน้ี ใหใชเทศบัญญัติน้ีแทน 
  ขอ  ๔  บุคคลธรรมดาซึ่งเปนเจาของที่ดินแปลงเดียวกันหรือหลายแปลงที่อยูในจังหวัดเดียวกัน  
และใชที่ดินน้ันเปนที่อยูอาศัยของตน  เปนที่เลี้ยงสัตวของตน  หรือประกอบกสิกรรมในเขตเทศบาลตําบลศรสีุนทร  
ใหลดหยอนไมตองเสียภาษีบํารุงทองที่ไดจํานวนหน่ึงไร 
  ในกรณีที่บุคคลธรรมดาหลายคนเปนเจาของที่ดินรวมกัน  ใหไดรับการลดหยอนรวมกันตาม
เกณฑที่กําหนดในวรรคหน่ึง  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

           /ขอ ๕... 

 



 

-๒- 

 

  ขอ  ๕  ใหนายกเทศมนตรีตําบลศรีสุนทร รักษาการตามเทศบัญญัติน้ี และใหมีอํานาจออก
ระเบียบ  ขอบังคับ  ประกาศ  หรือคําสั่งเพื่อปฏิบัติการใหเปนไปตามเทศบัญญัติน้ี 
 

   ประกาศ  ณ  วันที ่ ๑๗  กรกฎาคม  พ.ศ.๒๕๕๖ 

 

 

 (นายวรวุฒิ ทรงยศ) 
         นายกเทศมนตรีตําบลศรีสุนทร 

 

 

 

 

 

 นายไมตรี  อินทุสุต 

ผูวาราชการจังหวัดภูเก็ต 

 


